
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 
 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE VALPARAÍSO – 

D.A.E.V. 
 

Entidade Autárquica Criada Pela Lei 523 de 16 de novembro de 1967 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
VALPARAÍSO - DAEV/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

TIAGO JOSÉ MARTINS, Superintendente do Departamento de Água e Esgotos do município de Valparaíso, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 
 

1. INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por NÃO preencher o requisito 3 do 
Edital do Concurso Público N° 001/2025, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

84752 Ajudante Geral SILVIA CHAVES DA SILVA 

 
2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 

do Concurso Público N° 001/2025, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

85968 Almoxarife ALEX APARECIDO PINHO DA SILVA 

84743 Almoxarife ANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 

84786 Almoxarife 
KAUAN HENRIQUE CARVALHO DOS 

SANTOS 

87388 Almoxarife MATEUS CORAZZA NETO 

87677 Almoxarife OLGA CAMILLY FIRMINO DE MORAIS 

84848 Ajudante Geral PEDRO HENRIQUE BORGES ROCHA 

84523 Procurador Jurídico RAFAEL NEVES BORGES 

85765 Ajudante Geral RENAN AUGUSTO BUARETO BARBOSA 

86825 Almoxarife VICTORIA MARIA STEFANONI DOS SANTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AJUDANTE GERAL 44 

AGENTE DE INTERRUPÇÃO E RELIGAÇÃO DE ÁGUA 34 

ANALISTA DE LABORATÓRIO 21 

AUXILIAR DE ENCANADOR 05 

ELETRICISTA 08 

FISCAL DE LEITURAS 121 

OPERADOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA 09 

ALMOXARIFE 315 

PEDREIRO 08 

PROCURADOR JURÍDICO 74 

TOTAL 639 



 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 
 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE VALPARAÍSO – 

D.A.E.V. 
 

Entidade Autárquica Criada Pela Lei 523 de 16 de novembro de 1967 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 25 de janeiro de 2026, no 
período da manhã, na E.E. Vicente Barbosa, sito na Avenida Agostinho Barbosa, n° 335, no Município de 
Valparaíso/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

E.E. VICENTE BARBOSA 

09:00 Horas 

 

AUXILIAR DE ENCANADOR FISCAL DE LEITURA 

OPERADOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA ALMOXARIFE 

 
 

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 25 de janeiro de 2026, no 
período da manhã, na E.E. Arlinda Pessoa Morbeck, sito na Rua Rui Barbosa, n° 257, no Município de 
Valparaíso/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

E.E. ARLINDA PESSOA MORBECK 

09:00 Horas 

 

AJUDANTE GERAL 
AGENTE DE INTERRUPÇÃO E 

RELIGAÇÃO DE ÁGUA 

ANALISTA DE LABORATÓRIO ELETRICISTA 

PEDREIRO PROCURADOR JURÍDICO 

 
 
 

5. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de 
caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do 
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min. 

 
6. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Valparaíso/SP, 12 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

TIAGO JOSÉ MARTINS 

Superintendente do DAEV 

http://www.cmmconcurso.com.br/

